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2 e  względu d a  brak materiałów datujących / znaleziono jedynie drobne, niecharskterystyczne ułamki na- 
с tyü f  nl А асЫо etę ustalić chronologii badanych rowów, Oba ^  bardzo dc siebie podobne. Szerokość Ich  waha 
Mą od ok. 100*190 сц« głębokość wynosi o t  100 cm , dna są nieckom 4te# « charakter wypełni aka w zasadzi* 
identyczny, Uchwycone odclnb rowfl* są prawdopodobnie dwoma częściam i tego samego obiektu, ktdry przebie
gał V2dłut krawędzi w yp łaszczenia terasy.

O  Ile  podjęta zoetanle decyzja o hodowle t tk o łj badania ratow nicze na stanowisku 1 w Zoflpolu będą 
kontynuowane w p riy e ity c h  а п о ю сЬ .

ŻDŻAHOW , gm. Sochaczew Państwowe № tcn m  Archeologiczne
woj. skierniew ickie w Warszawie
Stanowi »ko 1

Badania prowadził mgr Zbigniew Nowakowski p r ty  współudziale dr 
Katar z yo у  Czarneckiej, pod merytorycznym kierownictwem dk bab. 
T eresy  Dąbrowskiej. Czwarty sezon badań. Finansowało F  MA. 
Cmentarzysko kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich 
1 wędrówek ludów.

Bk daniami została objęta zachodnia 1 północna część cmentarzyska* Na obszarze 215 m odsłonięto 35 
pochówków ciałopalnych, w tym 2 popielnicowe oraz 1 obiekt jamowy. Wyposatertl« większości grobdw ogranicza* 
lo  alę do kilkunastu I r .  ceram ik i. Zaledwie 6 pochówków Jest doldaiktle datowanych, mieszczą się one w ramach 
czasowych ·- глео tar zyska określonych wcześniej. Chronologię dalszych siedmiu matna określić na co najmniej 
fazę C . ze względu na obecność ceram ik i toczonej. Najstarsze pochówki /gr. nrt 145,155,150/ pochodały z fazy 
В  I  ck m arczy łj brązowych zapinek pochodnych od s ilc ie  profilowanych, najpóźniejsze - datowane na fazę С  * 
posiadały zapinki: A . Ifi2 fg r . 147/ 1 A . 211 /?/ /gr. 123/. Z  gr, 144 pochodzi brązowa zapinka typu A. 129, zaś 
fragment śelaznego pilnika I dwa paciorki kobooktaedryczne zawierał gr. 143. Wśród zabytków lućnyrh zwraca 
uwagę T»ptnWa A . t l i  pokryta patyną ogniową 1 zdobiona na nóżce ukośnymi nacięciam i; A. 162 /krótka 1 bardzo 
masywna/; śelazoy nó i poprzeczny i krępy grot oszczepu /jedjety element uzbrojenia w r . b*/. W  gr. 123 1 136 
atwierdzcaio fragmenty ha czyń typu *te rra  sigillata·. Pod względem formy najciekawszy byt gr, 155: w popielni* 
cy , nad którą zalegały pionowo dwa dnie głazy, oprócz koćci znajdowały się trzy  naczynia włoZone jedno w drugie 
i  odtrrćccne do góry 4iam i* Wyposażenie * zapinka« gliniany przęśllk 1 Igła żelazna *  znajdowało się  w jamie.

Badania będą kontynuowane.


